Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L -
040, nenin 2 parag. 5 dhe 6 t&é Rregullores s¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat ¢ financimit publik t& OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t&
Komunés nr.01-020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.09-615/03-0057500/21 & datés
16.07.2021 t& OJQ “Dit&"-Podujevé, Kryetari i Komunés merr:

) _ VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE
0JQ - “DITE”-PODUJEVE

Neni 1
0JQ “Dité”-Podujevé, pér realizimin dhe pjesémarrjen né kuadér t& “Javés sé Diasporés”
né panairin e artizanateve, mbéshtetet me mjete financiare, né shumé 400.00 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural qé pér realizimin e kétij
projekti, t& lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore t&
financimit lidhur me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas
dispozitave & késaj Rregulloreje.
Neni 3
Mijetet buxhetore ndahen nga kategoria € subvencioneve dhe transfereve né kuadér (&
Drejtorisé sé Bujqésisé. Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural dhe p&rmes bankés barten né
llogaringé e OJQ “Dité”-Podujevé

Neni 4
Zbatimin ¢ vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e Bujqésisé
Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0063157/21
Podujevé, 02 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 17 shkronja g) t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, Ligjin p&r Mbrojtjen
nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera 04-L-027, nenet 16 dhe 19 paragrafi 1.7 t&é Statutit t&
Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, nxjerr,

VENDIM
PiER NGRITJEN E SHTABIT EMERGJENT PER MBROJTJE DHE SHPETIM

Neni 1
Ngritét Shtabi Emergjent pér mbrojtje dhe shpétim, pér menaxhimin ¢ krizave né nivel Komune, n¢ kété
pérbérje:

Marigona Lahu, Nénkryetare e Komunés, Kryesuese
Fevzi Jetullahu, drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, Koordinator
Antigona Citaku - Dibrani, shefe e operatives né Stacionin e Policisé né Podujevé, anétare
Bahri Selimi, Drejtor i Drejtorisé sé Administratés, anétar
Bujar Hasani, Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbajtjes sé Mjedisit, anétar
Fatlum Osmani, Drejtor i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave, anétar
Driton Veliu, Drejtor i Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, anétar
Ymer Llugaliu, U.D. Drejior i Qendrés Kryesore 1€ Mjekésisé Familjare, anétar
Bedri Magqastena, Drejtor i Drejtorisé sé Inspeksionit, anétar
Kujtim Zhitia, zyrtar pér fatkeqési natyrore dhe fatkegési tiera né Drejtoriné e Shérbimeve Publike
Mbraojtjes dhe Shpétimit, anétar
Haz Hoti, nga Shérbimi i Zjarrfikjes, anétar
Liridona Rrahmani, Zyra pér Marrédhénie me publikun dhe informim, anétare
Neni 2

Shtabi Emergjent vepron né funksion t& menaxhimit té situatés né raste té fatkeqésive natyrore dhe
fatkeqésive tjera eventuale (reshje, vérshimeve, pérmbytjeve, zjarreve, térmeteve, rréshqitjeve t& dheut €
t& tjera t& ngjashme) né pajtim me ligjin dhe aktet tjera pérkatése t& késaj natyre si dhe koordinon ngushté
punét dhe aktivitetet me Agjencia e Menaxhimit Emergjent - AME

Neni 3
Pér punét dhe angazhimet né terren, Shtabi informon Kryetarin e Komunés.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi menjéheré ndérsa shfuqizohet vendimi Nr.prot.02-020/04-0001729/21 i datés
11.01.2021 .

U dérgohet:
Anétaréve té Shtabit
AME-sé (pér njoftim)
Arkivit,

Nr.prot.02-020/04-0064175/21
Podujevé, 03 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N& bazé & nenit 13 1€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L.-040, nenet 53 paragrafi 3 dhe 54
paragrafi 1.2 t& Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative nr. 05/L-031 dhe nenit 16
(& Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, né kérkesé & Drejtorisé s¢ Kulturés Rinis¢ dhe
Sportit nr. prot. 02-615/03-0064517/21, daté¢ 04.08.2021, p&r anulimin e Vendimit nr. 02-
400/03-0049927/21 daté 22.06.2021 t& Kryetarit t&¢ Komunés pér mbéshtetjte financiare
té organizatave jogeveritare-OJQ n& Komunén e Podujevés, sipas thirrjes publike né
fushén e aktiviteteve kulturore” Art né Hapésira Publike”, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM

Neni 1
Anulohet Vendimi nr. 02-400/03-0049927/21 daté 22.06.2021 i Kryetarit t& Komunés pér
mbéshtetjte financiare & organizatave jogeveritare-OJQ né Komunén e Podujevés, pér
realizimin e programeve/projekteve sipas Thirjes publike dt. 19.05.2021, né fushén e
aktiviteteve kulturore “Art né Hapésira Publike.

Neni 2
Anulimi i Vendimit béhet pér shkak t¢ térheqjes s¢ OJQ-ve pérfituese nga realizimi i
programeve/projekteve né fushén e aktiviteteve kulturore “Art né Hapésira Publike, sipas
deklaratave té paragitura né Drejtoriné e Kulturés Rinisé dhe Sportit, me arsyetimin se
shumat ¢ mjeteve financiare (& parapara jané t€ pamjaftueshme pér realizimin e
aktiviteteve t& cekuara kulturore.

Neni 3
Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit t& vazhdojé me zbatimin e procedurave né pajtim
me Rregulloren MF - Nr - 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t&
0JQ-ve, pér realizimin e programeve/projekteve né fushén e aktiviteteve kulturore “Art né
Hapésira Publike.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Nr. 02-400/03-0065304/21 ,): 5 Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNIES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe S8 shkronja ¢) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L.-040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosoveés nr.04/L-032,
nenit 5 shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés nr.03/L.-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 t&¢ Udhézimit Administrativ. (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pergjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emeérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
t€ Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtorisé s& Arsimit nr.
prot.05-404 t& datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit & Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
PEER EMERIMIN E DREJTORIT Ti SHKOLLES FILLORE TFE, MESME TIt
ULET - SHFMU "HASAN RAMADANI" NI FSHATIN SHAJKOC

Neni 1
z.Shaban Rudari, nga fshati Shajkoc, Komuna e Podujevés, me nr.personal té
letérnjoftimit = .- 'y Bachelor Programi Matematike-Informatike, emérohet;

Drejtor i SHFMU ""Hasan Ramadani" né fshatin Shajkoc, Komuna e Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t& punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0068776/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNIES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe S8 shkronja ¢) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 & Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés ¢ Kosovés nr.04/L-032,
nenit 5 shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat ¢ Republikés s¢ Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 t&¢ Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
t& Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtorisé s& Arsimit nr.
prot.05-404 ¢ datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vierésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
PEER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET - SHFMU "ELFIR BEHRAMI "' NE FSHATIN METEHI

Neni 1
z.Adi! Haliti, nga fshati Metehi, Komuna e Podujevés, me nr.personal t& letérnjoftimit
) ", Msc. i Shkencave Filologjike, emérohet;

Drejtor i SHFMU "Elfir Behrami "' né fshatin Metehi, Komuna e Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t&€ punés.
Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0068784/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c¢) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/1.-032,
nenit 5 shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 t€ Udhézimit Administrativ. (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe z&vendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén ¢ Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emé&rimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
1& Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtorisé s¢ Arsimit nr.
prot.05-404 t& datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vierésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
PiER EMERIMIN E DREJTORESHES TE SHKOLLES FILLORE TE MESME
TE ULET - SHFMU "EQREM CABEJ" NE FSHATIN BURICE

Neni 1
znj.Florie Berisha, nga Podujeva, me nr.personal t& letérnjoftimi. ~, Prof.
Gjuhé dhe Letérsi Shgipe, emérohet;

Drejtoreshé e SHFMU "Eqrem Cabej" né fshatin Buricé, Komuna e Podujevis

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtoreshés t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t€ punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
T¢é eméruarés
Arkivit

Nr. 02-020/02-0068788/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/1.-032,
nenit 5 shkronja d) té Ligjit pér arsimin né Komunat ¢ Republikés s¢ Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 t& Udhézimit Administrativ. (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emdérimit,
pérfundimit & kontratés dhe emérimit & pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
t& Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtorisé s¢ Arsimit nr.
prot.05-404 t& datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM B B )
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET - SHFMU "NAUM VEQILHARXHI" NE FSHATIN LLAPASHTICE E

EPERME
Neni 1
z.Musli Mugigqi, nga fshati Llapashticé e Ep&rme, Kkomuna e Podujevés, me nr.personal
té letérnjoftimit ~ ~~  FSHMN- Gjeografi, emérohet;

Drejtor i SHFMU "Naum Vegqilharxhi'" né fshatin Llapashticé ¢ Epérme, Komuna
e Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit & eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t& punés.
Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria ¢ Arsimit n& Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0068808/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe S8 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés ¢ Kosovés nr.04/L-032,
nenit 5 shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés s&¢ Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét | dhe 4 t& Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
(& Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtoris¢ s& Arsimit nr.
prot.05-404 t& datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET - SHFMU "SHEQE MIROFCI" NE FSHATIN SHTEDIM

Neni 1
zBlerim Latifi, nga fshati né Shtedim, Komuna e Podujevés, me nr.personal té
letérnjoftimit >~ . Bachelor Gjuhé dhe Letési Shqipe, emérohet;

Drejtor i SHFMU "Sheqé Mirofci'" né fshatin Shtedim, Komuna ¢ Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t& punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria ¢ Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0068799/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI [ KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés ¢ Kosovés nr.04/L-032,
nenit 5 shkronja d) t& Ligjit pér arsimin n& Komunat e Republikés s¢ Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 t¢ Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejlorit dhe zévendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
t& Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtorisé sé Arsimit nr.
prot.05-404 té datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
PiER EMERIMIN E DREJTORIT T SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET - SHFMU "DITURIA" NE FSHATIN LLAPASHTICE E POSHTME

Neni 1
z.Ahmet Kamerolli, nga fshati Llapashticé e Poshtme, Komuna ¢ Podujevés, me
nr.personal (& letérnjoftimit = =+ .. Bachelor Biologji-Kimi, emérohet;

Drejtor i SHFMU "Dituria” né fshatin Llapashticé ¢ Poshtme, Komuna e
Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontrat€ t€ punés.
Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0068794/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI | KOMUNIES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar n& Republikés e Kosovés nr.04/L-032,
nenit 5 shkronja d) t& Ligjit pér arsimin n& Komunat e Republikés s¢ Kosovés nr.03/1.-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 té Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aflésues parauniversitar né Republikén ¢ Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
t& Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtorisé sé Arsimit nr.
prot.05-404 & datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
PEER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET - SHFMU "JETULLAH GASHI" NE FSHATIN DOBERDOL

Neni 1
z.Tafil Thagi, nga fshati Zakut, Komuna e Podujevés, me nr.personal t& letérnjoftimit
Prof. Gjeografi, emérohet;

Drejtor i SHFMU "Jetullah Gashi' né fshatin Dobérdol, Komuna e Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& eméruar sipas Kétij vendimi,
caktohen me kontraté t€ punés.
Neni 3
Zbatimin e vendimit ¢ bén Drejtoria e Arsimit n&€ Komunén ¢ Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0068790/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opétina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja ¢) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 té Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/L-032,
nenit § shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 t& Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit 1& institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit té kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
16 Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtorisé s& Arsimit nr.
prot.05-404 té datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit té Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
PR EMERIMIN E Z{VENDESDREJTORESHES TE SHKOLLES FILLORE TE
MESME TE ULET - SHFMU "DR. IBRAHIM RUGOVA" NE PODUJEVE

Neni 1
znj.Igballe Ragi, nga Podujeva, me nr.personal t& letérnjoftimit o, Arsimatre
e Gjuhés dhe Letérsisé Shqipe, emérohet;

Zévendésdrejtoreshé e SHFMU ''Dr. Ibrahim Rugova" né Podujevé

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité ¢ Zévendésdrejtoreshés t& eméruar sipas kétij
vendimi, caktohen me kontraté t€ punés.
Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén € Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarés
Arkivit

Nr. 02-020/02-0068812/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opétina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar n¢ Republikés e Kosovés nr.04/L-032,
nenit 5 shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat ¢ Republikés sé Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 t& Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosoves, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag. 1.8 dhe 61 parag.1.3
(& Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtorisé s& Arsimit nr.
prot.05-404 t& datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vierésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
PiER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE Tii MESME TE

a2

ULET - SHFMU "SHEFKI KULETA'" NE FSHATIN TERRNAVE

Neni 1
z.Xhemajl Kuleta, nga fshati Térrnavé, Komuna e Podujevés, me nr.personal t&
letérnjoftimit : ", Ba. Fiziké-Kimi, emérohet;

Drejtor i SHFMU "Shefki Kuleta" né fshatin Térrnavé, Komuna e Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t& punés.
Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0068803/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNIES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja ¢) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 & Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/L-032,
nenit 5 shkronja d) té Ligjit pér arsimin n¢ Komunat e Republikés s& Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 t& Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit ¢ institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emé&rimit,
pérfundimit & kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
t& Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtorisé sé Arsimit nr.
prot.05-404 t& datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr Kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET - SHFMU "HYZRIU E SAMIU" NE FSHATIN LETANC

Neni 1
z.Kenan Blakcori, nga fshati Letanc, Komuna ¢ Podujevés, me nr.personal @&
letérnjoftimit . Bachelor Letérsi Shgipe (UP), Msc. Arteve né Menaxhment

(Kolegji GLOBU»), emérohet;

Drejtor i SHFMU "Hyzriu e Samiu” né fshatin Letanc, Komuna e Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité ¢ Drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté té punés.
Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né¢ Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0068786/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/L-032,
nenit 5 shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés s¢ Kosovés nr.03/1.-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 ¢ Udhézimit Administrativ (MASH) nr.l 51/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar n¢ Republikén e Kosovés, procedurat ¢ zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtorisé s& Arsimit nr.
prot. 05-404 t& datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vierésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORESHES Ti SHKOLLES FILLORE TE MESME
Ti ULET — SHFMU "PAVARESIA" NE FSHATIN SIBOC

Neni 1
znj.Floriana Veliu - Lushaku, nga fshati Gllamnik, Komuna ¢ Podujevés, me
vendbanim né Prishting, me nr.personal t& letérnjoftimit ~ ', Mse. Gjuhé

Angleze, emérohet;

Drejtoreshé e SHFMU "Pavarésia' né fshatin Siboc, Komuna e Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtoreshés t& emé&ruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t€ punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarés
Arkivit

Nr. 02-020/02-0068782/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja ¢) & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/1.-032,
nenit 5 shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 t& Udhgzimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité ¢ drejtorit dhe zévendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit té kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
té Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit 1& Drejtorisé s& Arsimit nr.
prot.05-404 t& datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vierésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

. . VENDIM = . .
PEER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET — SHFMU "ALI HADRI" NE FSHATIN OBRANCE

Neni 1
z.Nysret Ismajli, nga fshati Bajging, Komuna e Podujevés, me nr.personal &
letérnjoftimit . Mse. i Arteve né Menaxhment, emérohet;

Drejtor i SHFMU "Ali Hadri" né fshatin Obrancé, Komuna e Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& eméruar sipas Ketij vendimi,
caktohen me kontraté t€ punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit
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Nr. 02-020/02-0068780/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika ¢ Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNIS

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58:shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 té Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés ¢ Kosovés nr.04/L-032,
nenit 5 shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét | dhe 4 t&¢ Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit té kontratés dhe emérimit té pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
t& Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtoris¢ s& Arsimit nr.
prot.05-404 t¢ datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vierésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
PR EMERIMIN E DREJTORIT Ti SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET — SHFMU "DESHMORET E KOMBIT" NE PODUJEVE

Neni 1
z.Muhamet Jakupi, nga Podujeva, me nr.personal t& letérnjoftimit S Mse. i
Edukimit-Udhéhegja né Arsim, emérohet;

Drejtor i SHFMU ""Déshmorét e Kombit'" né Podujevé

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité ¢ Drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t€ punés.
Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit n& Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
T7é eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0068810/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opétina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c¢) & Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 té Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/1-032,
nenit 5 shkronja d) t& Ligjit pér arsimin n& Komunat e Republikés s¢ Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 & Udh&zimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit t¢ institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag. 1.3
té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/0 1-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtoris¢ s€ Arsimit nr.
prot.05-404 t& datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit té Komisionit vierésues, Kryetari i Komunés,
merr k&té:

VENDIM
PR EMERIMIN E DREJTORIT Ti SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET — SHFMU "NUHI GASHI" NE FSHATIN BRADASH

Neni 1
zFadil Zymeri, nga fshati Bradash, Komuna ¢ Podujevés, me nr.personal t&
letérnjoftimit " , Bachelor Gjuhé dhe Letési Shqipe, emérohet;

Drejtor i SHFMU "'Nuhi Gashi" né fshatin Bradash, Komuna e Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t&€ punés.
Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria ¢ Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0068805/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opétina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNIES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/L-032,
nenit § shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat ¢ Republikés s¢ Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 t& Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit & institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
16 Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtorisé sé Arsimit nr.
prot.05-404 & datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
PR EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE T MESME TE
ULET - SHFMU "KADRI KADRIU" Ni FSHATIN LLAUSHE

Neni 1
zIsmet Halimi, nga fshati Llaushé, Komuna ¢ Podujevés, me nr.personal &
letérnjoftimit , Prof. Letérsi dhe Gjuhé Shqipe, emérohet;

Drejtor i SHFMU "Kadri Kadriu'" né fshatin Llaushé, Komuna e Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t€ punés.
Neni 3
7batimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejiorisé sé Arsimit
T¢ eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0068802/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c¢) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L.-040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/L-032,
nenit 5 shkronja d) té Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 (& Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t&é kontratés dhe emérimit té pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
té Statutit té Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtorisé s& Arsimit nr.
prot.05-404 té datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
Pi{R EMERIMIN E DREJTORIT Ti SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET - SHFMU "LASGUSH PORADECI" NE FSHATIN DUMNICE

Neni 1
z.Mustafé Miftari, fshati Dumnicé, Komuna e Podujevés, me nr.personal té
letérnjoftimit “" ., Bachelor Matematiké-Informatiké, emérohet;

Drejtor i SHFMU "Lasgush Poradeci” né fshatin Dumnicé, Komuna e Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t& punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
T¢ eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0068806/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opédtina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar n& Republikés e Kosovés nr.04/L-032,
nenit 5 shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né¢ Komunat e Republikés sé Kosovés nr.03/L.-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 t&¢ Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité ¢ drejtorit dhe zévendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar n& Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t&é kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
t& Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtorisé s& Arsimit nr.
prot.05-404 té datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
PiER EMERIMIN E DREJTORIT T SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET — SHFMU "RILINDJA" NE FSHATIN HERTICE

Neni 1
z.Fehmi Pollomi, nga fshati Herticé, Komuna e Podujevés, me nr.personal t&
letérnjoftimit - , Bachelor Gjuhé dhe Letési Shqipe, emérohet;

Drejtor i SHFMU '""Rilindja" né fshatin Hérticé, Komuna ¢ Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t& punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0068807/21
Podujevé, 13 gusht 2021



Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n& nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/L-032,
nenit 5 shkronja d) té& Ligjit pér arsimin n& Komunat e Republikés s& Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 t¢ Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e¢ zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtorisé s€ Arsimit nr.
prot. 05-404 t& datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET - SHFMU "ALI AJETI" NE FSHATIN SFECEL

Neni 1
z.Lulzim Ajvazi, nga fshati Sfegél, Komuna e Podujevés, me nr.personal t& letérnjoftimit
- Prof. Gjeografi, emérohet;

Drejtor i SHFMU "Ali Ajeti" né fshatin Sfecél, Komuna e Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t€ punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit ¢ bén Drejtoria e Arsimit né¢ Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0068779/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNIES

Bazuar n€ nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja ¢) té& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/L-032,
nenit S shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét | dhe 4 t& Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag. 1.3
t& Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtorisé sé Arsimit nr.
prot.05-404 t& datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i Komungés,
merr kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TI
ULET - SHFMU "JAHE HASANI" NE FSHATIN BERVENIK

Neni 1
z.Hamit Beqiri, nga fshati Bérvenik Komuna e Podujevés, me vendbanim né Prishting,
me nr.personal té letérnjoftimit x Prof. Letérsi dhe Gjuhé Shqipe, emérohet;

Drejtor i SHFMU "Jahé Hasani'" né fshatin Bérvenik, Komuna e Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté té punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit ¢ bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

_ Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0068801/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja ¢) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/1.-032,
nenit 5 shkronja d) té Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 t& Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aflésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit té kontratés dhe emérimit té pérkohsh&m, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
té Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtorisé s& Arsimit nr.
prot.05-404 té datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit té¢ Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET - SHFMU "AFRIMI E FAHRIU" NE FSHATIN LLUZHAN

Neni 1
z.Naim Murati, nga fshati Luzhan, Komuna e Podujevés, me nr.personal t& letérnjoftimit
wo¥ oo Fakulteti Filologjik-Gjuhé dhe Letési Shqipe, emérohet;

Drejtor i SHFMU "Afrimi e Fahriu" n# fshatin Lluzhan, Komuna e Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit té eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t& punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0068809/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja ¢) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/L-032,
nenit 5 shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés sé& Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 t&¢ Udhé&zimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe z&vendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit & kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
t& Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtoris¢ sé Arsimit nr.
prot.05-404 té& datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET - SHFMU "KONGRESI I MANASTIRIT" NE FSHATIN GLLAMNIK

Neni 1
z.Sadat Abdullahu, nga fshati Gllamnik, Komuna e Podujevés, me nr.personal t&
letérnjoftimit -, Msc. Pedagogji e Pérgjithéshme, emérohet;

Drejtor i SHFMU "Kongresi i Manastirit'" né& fshatin Gllamnik, Komuna e
Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté té punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
T¢é eméruarit

Avkivit

Nr. 02-020/02-0068792/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né& nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/L-032,
nenit 5 shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 t&¢ Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe z&vendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
t& Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtorisé sé Arsimit nr.
prot.05-404 t& datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM L
PER EMERIMIN E ZEVENDESDREJTORESHES TE GJIMNAZIT
"ALEKSANDER XHUVANI" NE PODUJEVE

Neni 1
znj.Fatmire Fusha, nga Podujeva, me nr.personal t& letémjoftimit * T, Mse
Pikturés, emérohet;

Zévendésdrejtoreshé e Gjimnazit "' Aleksandér Xhuvani'" né Podujevé

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Zévendésdrejloreshés & eméruar sipas kétij
vendimi, caktohen me kontraté té punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet,
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarés
Arkivit

Nr. 02-020/02-0068814/21
Podujevé, 13 gusht 2021
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNIES

Bazuar n& nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c¢) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/L-032,
nenit 5 shkronja d) t& Ligjit pér arsimin n&é Komunat e Republikés s& Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét 1| dhe 4 t& Udhézimit Administrativ. (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emé&rimit té pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
té Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t&¢ Drejtorisé sé Arsimit nr.
prot.05-404 t& datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t&€ Komisionit vierésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE GJIMNAZIT "ALEKSANDER XHUVANI"
NI PODUJEVE
Neni 1
z.Liridon Mulligi, nga Podujeva, me nr.personal t& letérnjoftimit , Msc.

Mésimdhénie dhe Kurrikulé, emérohet;

Drejtor i Gjimnazit "Aleksandér Xhuvani'" né Podujevé

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité ¢ Drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t& punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
T¢ eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0068816/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja ¢) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/L-032,
nenit 5 shkronja d) té Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 t& Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité ¢ drejtorit dhe zévendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
té Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtorisé s& Arsimit nr.
prot.05-404 t& datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

. MENDIM .
PER EMERIMIN E DREJTORESHES TE CERDHES "ARMELA" NE
PODUJEVE
Neni 1
znj.Taibe Nishefci, nga Podujeva, me nr.personal té letémjoftimit - i | Bachelor

Programi Parashkollor, emérohet;

Drejtoresh e Cerdhes "Armela' né Podujevé

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtoreshés t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t€ punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarés
Arkivit

Nr. 02-020/02-0068811/21
Podujevé, 13 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe S8 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35 té Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/L-032,
nenit 5 shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat ¢ Republikés s¢ Kosovés nr.03/L-068, nenit
9 paragrafét 1 dhe 4 t&¢ Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-arsimor dhe
aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3
té Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Konkursit t& Drejtorisé s& Arsimit nr.
prot.05-404 t& datés 01.06.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit vierésues, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E ZEVENDESDREJTORESHES TE SHKOLLES SE MESME
TE LARTE EKONOMIKE - SHMLE "ISA BOLETINI" NE PODUJEVE

Neni 1
znj.Besarta Ragci, nga Podujeva, me nr.personal t& letérnjoftimit Bachelor
Teknologji-Informatiké (UP), Msc.Shkencave Kompjuterike (UBT), emérohet;

Zévendésdrejtoreshé e SHMLE "Isa Boletini'" né Podujevé

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Zévendésdrejtoreshés t&€ eméruar sipas kétij
vendimi, caktohen me kontraté t€ punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarés
Arkivit

Nr. 02-020/02-0068813/21
Podujevé, 13 gusht 2021
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Komuna e Podujevés
Opstina Podujevo
Municipality of Podujeva

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Ndérmjet
KOMUNA E PODUJEVES,
me seli né Podujevé, rr.”Nuhi Gashi” nr.49, e pérfaqésuar nga Shpejtim Bulligi, Kryetar i
Komunés
dhe

ORGANIZATES - KUWAIT SOCIETY FOR RELIEF KOSOVO,
me seli né Prishting, rr.”Shefqet Shkupi”, té cilén e pérfagéson Shagir Shagqiri, drejtor i Zyrés pér
Kosové

PER REALIZIMIN E PROJEKTIT ) i
«NDERTIMI 1 QENDRES SE MJEKESISE FAMILJARE — QMF NE KOMUNEN E
PODUJEVES”
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I
Qéllimi
Qéllimi i lidhjes s& késaj Marréveshjeje éshté pajtueshméria pér bashképunim dhe angazhim t&
ndérsjellét mes Komunés sé Podujevés dhe Organizatés Kuwait Society for Relief — Kosové, né
cilésiné e donatorit financues, pér ndértimin e objektit t& Qendrés s¢ Mjekésisé Familjare né
fshatin Lluzhan, Komuna e Podujevés, né sipérfage 300 m?, né vleré financiare 124,000.00€
(njéqind e njézetekatér mijé euro)
11
Zotimet e paléve

1. KUWAIT SOCIETY FOR RELIEF KOSOVO, merr pér sipér:

« Financimin e projektit pér ndértimin e objektit té Qendrés s& Mjekésisé Familjare né
Podujevé, né sipérfaqe 300 m?, né vleré financiare 124,000.00€

« Hartimin e projektit zbatues.

« Cdo puné shtesé pérfshiré edhe kostot eventuale financiare lidhur me ndértimin e objektit
sipas késaj Marréveshjeje.

« Té caktoj mbikéqyrésin e punimeve gjaté ndértimit (& objektit dhe pércjelljen e realizimit
t& késaj Marréveshje.

2. KOMUNA E PODUJEVES, merr pérsipér:

« Caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit sipas késaj Marréveshjeje.

« Krijimin e kushteve infrastrukturore.

« Sigurimin e dokumentacionit t& nevojshém pér realizimin ¢ projektit né kuadér té
autorizimeve qé ka si institucion publik.

« Caktimin e njé zyrtari mbikéqyrés té punimeve gjaté ndértimit t& objektit dhe
njékohésisht pérgjegjés né cilésing e organit mbikéqyrés pér pércjelljen e realizimit t&
késaj Marréveshje.

« Rregullimin e hapésirés (oborrit, rrethojés etj.) pas pérfundimit t& ndértimit t&€ objektit.

« Mobilimin dhe inventarizimin e nevojshém shéndetésor, me géllim té funksionalizimit.

1
Zotimet ¢ pérbashkéta té paléve
Palét pajtohen qé:

« T& veprojné né bashképunim dhe koordinim t& ploté n& arritjen e objektivave dhe qéllimit
& késaj Marréveshje.

« Té bashképunojné, bashkérendojné dhe koordinojné aktivitetet sa i pérket realizmit t&
projektit si dhe mbikéqyrjes s& punimeve.

« Pérzgjedhja e Operatorit punékryes pér ndértimin e objektit béhet nga Kuwait Society for
Relief Kosovo, ndérsa investimet tjera rreth projektit, funksionalizimi dhe menaxhimi
i objektit shéndetésor béhen nga Komuna ¢ Podujevés, né cilésing e titullarit.

« Pér ¢farédo ndryshimi, plotésimi apo ndonjé mosmarréveshje eventuale, té njéjtat t’i
zgjidhin me mirébesim, né formé t& shkruar pérmes njé aneks marréveshje.

« Pas ndértimit dhe pranimit teknik t& objektit t& b&jné dorézim pranimin e tij, dhe i nj&jti
kalon né pronési dhe né pérgjegjési s€¢ Komunés.

« Pérvendosjen e njé pllake nga mermeri me mbishkrimin e Organizatés.
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v
Marréveshja nénshkruhet né 3 ekzemplaré origjinal, nga njé (1) pér secilén palé nénshkruese dhe
njé (1) mbetet né€ arkivén e Komunés.

A%

Kohézgjatja dhe hyrja né fuqi
Marréveshja vlen deri né ndértimin e objektit, respektivisht deri né dorézim-pranim dhe e nj&jta
hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga t& dyja palét.

Podujevé, 18 gusht 2021

Palét nénshkruese

Komuna e Podujevés
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N& bazé té neneve 11, 13 dhe 17 shkronjat ) f) t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-
040, neneve 14, 16 dhe 19 paragrafét 1.5 dhe 1.6 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Podujevés
nr.prot.01-020/01/0050862/18, dhe né implementim t& Kontratés mbi kryerjen e
shérbimeve / punéve, e lidhur né mes Komunés s¢ Podujevés dhe Kompanisé Rajonale t&
Mbeturinave — KRM “Pastrimi” Sh.A. Prishting, t& datés 04 gusht 2021, (nr.2953-KRM
"Pastrimi”), nxjerré,

VENDIM

Neni 1
Rizah Mugqolli, zyrtar pér mbrojtjen e mjedisit n& Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe
Mbrojtjes sé Mjedisit — DPUMM, caktohet menaxher pér kontrollin dhe cilésiné e punés
pér zbatimin ¢ kryerjes sé shérbimeve sipas Kontratés mbi kryerjen e shérbimeve /
punéve e lidhur né mes Komunés sé Podujevés dhe KRM “Pastrimi” Sh.A. Prishting, mé
daté 04 gusht 2021.

Neni 2
Gjaté implementimit (& Kontratés s€ cekur, zyrtari i caktuar sipas nenit | t& kétij vendimi,
pérgatit raport né formé t& shkruar dhe me t& njéjtin ¢ informon Kryetarin ¢ Komunés dhe
Drejtoring e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.

Tu dérgohet;

T¢ caktuarit

Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit
KRM “Pastrimi” Sh.A. — Prishtiné

Arkivés

Nr.prot.02-020/05-0073858/21
Podujevé,
26 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI 1 KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/1.-040, nenin 8 t& Rregullores MF -
Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe nenin 16
(& Statutit & Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, duke pérshiré dy pérfagésues t&
shoqérisé civile, né cilésing e anétaréve t& kétij komisioni, t& zgjedhur nga Drejtoria e Kulturés
Rinisé¢ dhe Sportit, pérmes Thirrjes publike t& dt. 06.08.2021, nxjerr:

VENDIM
PiER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER SHQYRTIMIN E
APLIKACIONEVE PER FINANCIM PUBLIK TE 0JQ-ve NE
KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér shqyrtimin ¢ aplikacioneve t& OJQ-ve pér financimin publik t& projekteve né¢ “ Art né
Hapésira Publike”, kategoria Art Vizual-Figurativé, sipas Thirrjes publike publikuar mé&
06.08.2021, themelohet komisioni né pérbérje:
1. Haxhere Ajvazi kryesuese, shefe e thesarit - Drejtoria e Buxhetit dhe Financave
2.Xheladin Citaku, anétar, zyrtar pér arkiv 1 -Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit
3. Ardonis Jusufi, anétar, zyrtar i té hyrave financiare - Drejtoria e Buxhetit dhe Financave
4. Behar Gashi, anétar- arkeolog, shogéria civile
5.Rifadie Bllaca, anétare- piktore, shogéria civile

Agim Idrizi, zyrtar pér rini né kuadér t&¢ DKRS-sé, caktohet anétar rezervé, i cili zévendéson
anétarin e Komisionit né rast t& paraqitjes sé& konfliktit t& interesit gjaté procesit t& shqyrtimit dhe
vlerésimit t& aplikacioneve.

Neni 2
Komisioni, detyrat dhe pérgjegjésit¢ i ushtron né pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik t& OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

[ dérgohet:

Anétaréve ¢ Komisionit

Drejtorisé sé Kulturés Rinis¢ dhe Sportit
Arkivit

Nr. 02-020/04-0074186/21
Podujevé, 27 gusht 2021

1 Komunés
Bulliqgi
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Komuna e Podujevés

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

Ndérmjet

Business Support Center Kosovo (BSCK) - pérfaqésuar nga Drejtori Ekzekutiv Besnik A.
KRASNIQI

dhe

Komuna e Podujevés pérfagésuar nga Kryetari i Komunés z. Shpejtim BULLIQI

Né
Mbéshtetje té zbatimit té Projektit t&¢ BSCK
“Ngritja e kapaciteteve profesionale t& té rinjéve dhe bizneseve aktive pér zhvillimin e
aftésive dhe shkathtésive pér ndérmarrési dhe biznes plane, si dhe dhurimin e granteve pér
biznese né Komunén e Podujevés”

Neni 1
Qéllimi i bashképunimit
Qéllimi i Marréveshjes sé Bashképunimit éshté pércaktimi i termeve dhe kushteve t¢ bashképunimit

né mes t¢ Komunés sé Podujevés dhe Business Support Center Kosovo (BSCK) né implementim té
projektit pér “Ngritja e kapaciteteve profesionale té té rinjéve dhe bizneseve aktive pér
zhvillimin e aftésive dhe shkathtésive pér ndérmarrési dhe biznes plane, si dhe dhurimin e
granteve pér biznese né Komunén e Podujevés” ¢ bashké-financuar nga Ministria ¢ Kulturés,
Rinisé dhe Sportit (MKRS), Komuna ¢ Podujevés - Drejtoria ¢ Planifikimit dhe Zhvillimit
Ekonomik dhe BSCK.

Qéllimi kryesor i projektit éshté gé té ndihmoje né ndértimin dhe zhvillimin e ekosistemit té

ndérmarrésisé né Podujevé mbi parime profesionale dhe t'i pérgatisé té rinjét dhe té di slomuarit pér
] p I £
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punésim dhe vetépunésim si dhe té kontribuojé né zhvillimin ¢ ndérmarrjeve té reja inovative gé e

ndihmojné zhvillimin ekonomik dhe pérmirésimin ¢ miréqenies né vend. Gjithashtu do té ofrohen

grante né formé té pajisjeve pér pjesémarresit ¢ suksesshém qé kané ide pér themelimin ¢ firmave

dhe atyre qé jané né fazén fillestare té operimit té biznesit. Vlera e granteve dhe kriteret jané né

aneks té késa) kontrate dhe jané pjesé pérbérése e projektit.

Neni 2
Objektivat e pérgjithshme

Ky projekt ka kéto objektiva:

)

b)

Trajnimin ¢ 50 pjesémarrésve pér ngritjen ¢ kapaciteteve né ndérmarrési dhe biznes
plane, né ményré qé té jené té afté té menaxhojné mé bizneset e tyre. Ata do té jené €&
afté qé té: pérgatitin planet ¢ lyre (¢ bisnesit, té menaxhojné me burimet financiare dbe kontabilitet, ¢
bépné promovimin dhe marketingun e produkiteve dhe shéirbimere 1¢ tyre pérmes marketingut digiital, si
dhe té pérvetésojné aflésité negociuese.

Zhvillimi i ideve népérmiet pérvojave té bartura dhe t€ prezantuara, si nga ana ¢
trajneréve/ckspertéve té angazhuar po ashtu edhe nga pjesémarrésit.

Pérmirésimi i mundésive ekonomike pér té rinjét duke ofruar gasje té géndrueshme né
shérbimet ¢ té rinjéve né Podujevé;

Pérmes dhurimit té granteve té arrihet fugizimi ckonomik i ndérmarrjeve mikro dhe té
vogla né Komunén e Podujevés té rrisin kapacitetet konkurruese dhe efikasitetin,
njékohésisht i ndihmojmé né tejkalimin e situatés sé krijuar nga COVID-19;

Ngritjet ¢ kapaciteteve profesionale té t&é rnjéve qé té sigurojné njé pérmirésim té
dukshém pér krijimtari dhe inovacion né vendin e punés dhe gjithashtu njé forcé
punétore qé éshté shumé e pérshtatshme dhe e afté pér € pérmbushur sfidat ¢ sé
ardhmes dhe nevojat ¢ ndérmarrjeve.

Po ashtu, projekti do té kontribuojé né vetédijésimin ¢ té rinjéve pér shfrytézimin dhe
valorizimin ¢ teknologjisé sé informacionit;

Pér njé kohé té shkurté té géndrueshme pjesémarrésit e trajnuar té krijojné té hyra
pérmes aktiviteteve té veta biznesore ose kontrata té punés pér marketing digjital me

punédhénds,




Neni 3
Pérgjegjésité e paléve
3.1. Komuna e Podujevés angazhohet me té githa kapacitetet njerézore qé ¢ arrijé géllimer e

pércaktuara me kété projekt duke ju ndihmuar bizneseve né ngritjen ¢ kapaciteteve profesionale si
dhe dhurimin e granteve pér zhvillim dhe zgjerim té bizneseve.
3.2. BSCK éshté e obliguar té menaxhoj projektin e bashké financuar nga BSCK, Komuna e
Podujevés dhe Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit (MKRS).

Neni 4

Obligimet ¢ Komunés sé Podujevés
41. Komuna ¢ Podujevés éshté e obliguar qé té bashképunoj ngushté ne¢ t& gjithé procesin e

implementimit t& projektit, si né vijim:

a) T¢ koordinojé punén me stafin e BSCK-sé pér implementim t& projektit;

b) Té béje shpallien ¢ thirgjes publike pér trajnime dhe grante né té gjitha platformat
informuese;

c) Té bgge pér.caktimin ¢ kritereve té pétﬁtucs'évc ¢ granteve;

d) Té bijé pérzgjedhjen e pérfitueseve né bashképunim me BSCK;

¢) Pérzgjedhja e operatorit ckonomik do té béhet pérmes njé procesi publik dhe transparent
sipas ligjieve t¢ aplikueshme né Kosové;

f) 1 gjithé procesi i tenderimit pér pajisje € granteve (hartimi 1 termave té referencés, shpallja,

pérzgjedhja) do té menaxhohet nga Komuna ¢ Podujeves

<

g) T¢ pérgatité raportin final & pérfitueseve me t¢ dhéna té mjafrueshme pér BSCK

h) Té mbéshtesé BSCK me resurse njerézore dhe logjistike sipas kérkesés;

Neni 5
Obligimet e BSCK

5.1. BSCK éshté e detyruar té menaxhoj projektin ¢ fituar né Ministria e KKulturés, Rinisé dhe Sportit
(MKRS).
5.2. Té menaxhoj né térési procesin ¢ implementimit t¢ projektit, subjekt i késaj marréveshje, me njé
proces publik dhe transparent t¢ kérkuara me ligjet e aplikuara né Kosové.
5.3. BSCK éshté e obliguar né té gjithé procesin ¢ implementimit & projektit, si né vijim:

a) Té angazhojé staf profesional dhe kompetent né implementim t¢ projektit;

b) Té koordinojé punén me stafin e deleguar té Komunés sé Podujeves per implementim té

projekrit;



5.4. T€ sigurohet g¢ ta furnizoj Komunén e Podujevés me té gjitha dokumentet e nevojshme deri né

fazén finale t& implementimit t& projektit.

Neni 6
. Financimi dhe kontributet
6.1. Komuna e Podujevés do t€ alokoj mjete pér implementimin e projektit né dhurimin e granteve

pér biznese né vleré prej 29.311.00 pér dhurimin e granteve né pajisje pér puné.

6.2. BSCK do t€ béjé implementimin e trajnimeve t¢ financuar nga MKRS né vleré 13,150.00 euro
pér implementimin e projektit.

6.3. BSCK &shté e obliguar & destinoj kapacitetet e saj profesionale dhe teknike né planifikim dhe
implementim té té gjithé projektit. Né bashképunim me Komunén e Podujevés do té jené pérgjegjés
pér mbikéqyrjen dhe implementimin e projektit né pérgjithési.

detajuar do v'i dorézohet me raportin pérfundimtar Komunés sé Podujevés.

Neni 7
Té ndryshme
7.1. Palét pajtohen gé ¢do informacion, dokument apo %€ dhéna, & shkémbyera apo 1€ pranuara

sipas kétij Memorandumi t¢ Mirékuptimit, do: t& pérdoren vetém pér géllime té lejuara dhe brenda
pérkufizimeve t& pércalstuar me kété dokument. Palét nuk do t€ shpémdajné apo béjné publike asnjé
informacion, dokument apo % dhéna ndonjérés palé pér qéllime tjera, jashté pérkufizimeve &
pércaktuara me kété Memorandum apo gé¢ mund té bien ndesh me frymén e kétij, pa aprovim
paraprak té palés yetér;

7.2. Palét do t& pérdorin dhe trajtojné ¢do informacion, dokument apo t€ dhéna si komunikim t&
ndérsjellét me besueshméri € ploté;

7.3. Cdo mosmarréveshije, keqkuptim né realizimin e kétij Memorandumi, do t€ zgjidhet né frymén e
tolerancés, mirékuptimit dhe né bazé t suazave té kodit etk dhe moral, si dhe Gjykatén

kompetente.




Neni 8
Hyrja né fuqi

8.1. Ky memorandum do té hyjé né fuqi pas nénshkrimit nga pérfaqésuesit ¢ autorizuar t&¢ BSCK
dhe Komuna ¢ Podujevés, gjithashtu do té mbetet né fugi derisa té modifikohet ose te pérfundojé
projekti.

8.2. Marréveshja e Bashképunimit hartohet né dy origjinale né gjuhén shqipe pér secilén palé

nénshkruese nga njé kopje.

Neni 9
Pérmbyllja ¢ memorandumit t€ mirékuptimit
9.1. Memorandum i mirékuptimit né mes té Komunés s¢ Podujevés dhe BSCK do t€ peérmbyllet né

térési, pasi g¢ BSCK do té 1 ofroj njé raport Komunés sé¢ Podujevés ku ¢ siguron qé rezultatet e

pritura té projektit jané realizuar.

Daté: 27.08.2021, Podujeve.
PALET NENSHKRUESE

Prof.asoc.dr.Besnik A. KRASNIQI z. Shpejtim BULLIQI

Kryetar i, Komunés.sé Podujevés




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja ¢) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 t& Udhézimit Administrativ t&¢ (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe z€évendésdrejtorit 1€ institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t¢ kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 té Statutit t&¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, n& propozim té drejtorit t& Drejtorisé
sé Arsimit (& datés 16 gusht 2021, nxjerré Kétg;

VENDIM

PR EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORIT TI
SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET - SHFMU “ILIR KONUSHEFCI”
NE FSHATIN LLUGE, KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
z.Blerim Zhitia, nga fshati Llugé, Komuna e Podujevés, me nr.personal & letémjoftimit
s, Profesor i Gjuhés dhe Letérsisé shqipe,

Emérohet pérkohésisht né pozitén ¢ Drejtorit € SHFMU “llir Konushefci” né&
fshatin Llugé, Komuna e Podujevés.

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 & kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés sé rregullt té konkursit apo deri né& njé
akt tjetér administrativ.
Neni 3
Kushtet e punés, t& drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit,

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi mé datén 01.09.2021.

1 dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
T¢é eméruarit

Arkivit

Nr. 02-111/01-0074729/21 A 3K nés
Podujevé, 30 gusht 2021 ; s sEe B ul

s D L
7.5 POWEVE L0 £ -

PRI N

X DAY

9,);0'1._‘4 = 'A“F-B\\_.?O/
Iy - vl




Republika ¢ Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c¢) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/1.-032 pér Arsimin Parauniversitar n¢ Republikés e
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 & Udhézimit Administrativ t& (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe z&vendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 t& Statutit t&¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim té drejtorit t& Drejtorisé
s& Arsimit & datés 16 gusht 2021, nxjerré kété;

VENDIM

PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E ZEVENDES DREJTORIT
TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET-SHFMU * NAIM FRASHERI”
NE PODUJEVE

Neni 1
z.Milaim Hodolli, nga fshati Llapashticé e Epérme, Komuna e Podujevés, me nr.personal
té letérnjoftimit = ~ MSC i Arteve né Menaxhment Gjeneral Internacional -

GLOBUS,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Zévendés Drejtorit té SHFMU “Naim Frashéri”
né Podujevé.

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 & keétij vendimi emérohet pérkoh&sisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, t& drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Zbatimin ¢ vendimit ¢ bén Drejtoria e Arsimit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi mé datén 01.09.2021.

1 dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-111/01-0074738/21
Podujevé, 30 gusht 2021
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Republika ¢ Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja ¢) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 t& Udhézimit Administrativ t& (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe z&évendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t&é kontratés dhe emérimit t& p&rkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 t& Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né& propozim & drejtorit t& Drejtorisé
sé& Arsimit (€ datés 16 gusht 2021, nxjerré K&t&;

VENDIM )
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORIT TE
SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET - SHFMU “SHEFKI LATIFI” NE
FSHATIN POLLATE, KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
z.Sabri Dema, nga fshati Pollaté, Komuna e Podujevés, me nr.personal t& letérnjoftimit
: ., Profesor i Gjuhés dhe Letérsisé Frénge,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit t& SHFMU “Shefki Latifi” né fshatin
Pollaté, Komuna ¢ Podujevés.

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 & Kkétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés s& rregullt t& konkursit apo deri n& njé
akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, t& drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Zbatimin ¢ vendimit ¢ bén Drejtoria ¢ Arsimit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi mé datén 01.09.2021.

1 dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-111/01-0074723/21
Podujevé, 30 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 t& Udhézimit Administrativ t& (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe z&vendgsdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar n& Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit 1 kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 t& Statutit t& Komunés nr.01-020/01-0050862/18, n& propozim (& drejtorit t& Drejtorisé
s& Arsimit té datés 16 gusht 2021, nxjerré kété;

VENDIM _
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORIT TE
SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET - SHFMU “SAMI FRASHERI” NE
FSHATIN ZHITI, KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
z.Bekim Ismaili, nga fshati Kérpimeh, Komuna e Podujevés, me nr.personal &
letérnjoftimit =~ ", Bachelor i Arteve né Kulturé Fiziké dhe Sport,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit t&¢ SHFMU “Sami Frashéri” né fshatin
Zhiti, Komuna e Podujevés.

Neni 2
| pérmenduri sipas nenit 1 ¢ kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.

Neni3
Kushtet e punés, t& drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria ¢ Arsimit.

Neni §
Vendimi hyn né fugi mé datén 01.09.2021.

1 dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-111/01-0074718/21
Podujevé, 30 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe S8 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar n&é Republikés e
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 t& Udhé&zimit Administrativ t&¢ (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emé&rimit,
pérfundimit & kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 (¢ Statutit t& Komunés nr.01-020/01-0050862/18, n& propozim t& drejtorit té Drejtorisé
s& Arsimit t& datés 16 gusht 2021, nxjerré k&té;

VENDIM

PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORIT TE
SHKOLLES FILLORE Tii MESME TE ULET - SHFMU “ JETULLAH ISLAMI”
NI FSHATIN DYZ, KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
zHilmi Uka, nga fshati Dyz, Komuna ¢ Podujevés, me nr.personal & letérnjoftimit
, Profesor i Artit Muzikor

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit t¢ SHFMU “Jetullah Islami” né
fshatin Dyz, Komuna ¢ Podujevés. .

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 t& Kkétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés s€ rregullt t& konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e pungs, t& drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Zbatimin ¢ vendimit e bén Drejtoria e Arsimit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi mé datén 01.09.2021.

I dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
T¢ eméruarit

Arkivit

Nr. 02-111/01-0074732/21
Podujevé, 30 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 & Udhézimit Administrativ t& (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe z&évendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat ¢ zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t& kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 t& Statutit t& Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim t& drejtorit t& Drejtorisé
s¢& Arsimit té datés 16 gusht 2021, nxjerré kété;

VENDIM

PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORIT TE
SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET - SHFMU “MUSLI DUMOSHI”
N FSHATIN DUMOSH, KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
z.Berat Podvorica, nga fshati Dumosh, Komuna e Podujevés, me nr.personal té
letérnjoftimit , Bachelor i Historisé — Edukaté Qytetare,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit t¢ SHFMU “Musli Dumoshi” né
fshatin Dumosh, Komuna e Podujevés.

Neni 2
1 pérmenduri sipas nenit 1 t& kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né&
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, t& drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria ¢ Arsimit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi mé datén 01.09.2021.

1 dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-111/01-0074720/21
Podujevé, 30 gusht 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja ¢) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/1-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L.-032 pér Arsimin Parauniversitar n¢ Republikés e
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 t& Udhé&zimit Administrativ t& (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit & kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 t& Statutit t& Komunés nr.01-020/01-0050862/18, n& propozim t& drejtorit t& Drejtoris¢
s¢ Arsimit t& datés 16 gusht 2021, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORESHES SE
SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET - SHFMU “XHELADIN
REKALIU”, NE PODUJEVE

Neni 1
znj.Arjeta Bashota, nga Komuna e Mitrovicés me vendbanim né& rrugén “Skénderbeu”
p.n. né Podujevé, me nr. personal t& letérmjoftimit. MSC e Biologjisé,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtoreshés s¢ SHFMU “Xheladin Rekaliu” né
Podujevé.

Neni 2
E pérmendura sipas nenit | t& kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né&
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés s& rregullt t& konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet ¢ punés, t& drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén ¢ punés.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi mé datén 01.09.2021.

I dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarés
Arkivit

Nr. 02-111/01-0074715/21
Podujevé, 30 gusht 2021




Republika ¢ Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t&é Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L.-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés ¢
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 (& Udhézimit Administrativ t& (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit (& institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit ¢ kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 t& Statutit ¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim & drejtorit & Drejtorisé
sé Arsimit (& datés 16 gusht 2021, nxjerré keté;

VENDIM

PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NiE POZITEN E DREJTORIT TE
SHKOLLES SE MESME TE LARTE EKONOMIKE - SHMLE “ISA BOLETINI”
NE PODUJEVE

Neni 1
z.Fehmi Zeqiri, nga fshati Gérdoc, Komuna e Podujevés, me nr.personal t& letérnjoftimit
Ekonomist i Diplomuar-UP, MSC Menaxhment Gjeneral Internacional -
GLGBUS

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit t¢ SHMLE “Isa Boletini” né Podujevé.

Neni 2
| pérmenduri sipas nenit 1 €& kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés s& rregullt t& konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.
Neni 3
Kushtet e punés, t& drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi mé datén 01.09.2021.

1 dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-111/01-0074712/21
Podujevé, 30 gusht 2021




